
Sarajevo, 2 9 -12- 2023 
Broj: ~1...- ~t\-~ -~~ l4 j 

~L7a7L7@ttf'L7
@@'a7lidl@

@a7L7W@~z7'@lidl
-=:L-SARAJEVD------ 

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/22), člana 48. Statuta KCUS-a (SI.novine
FBiH br. 73/13), člana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu (65-04-2-4654-1 od
01.02.2023.godine) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvještaj br. 58-33-4-46332-1 od 25.12.2023.godine, V.D. Generalni
direktori donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za

,,Nabavku operacionog stola za potrebe Klinike za neurohirurgiju KCUS-a"

I 
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvještaj broj 58-33-4-46332-1 od 25.12.2023.godine, za postupak
"Nabavke operacionog stola za potrebe Klinike za neurohirurgiju KCUS-a", nakon provedenog otvorenog postupka
objavljenog na portalu e-nabavke pod brojem obavještenja 893-1-1-450-3-633/23 od 15.11.2023.godine i jednokratni ugovor o
nabavci se dodjeljuje ponuđaču „Medical Innovation Solutions" d.o.o. Mostar, u iznosu od 250.000,00 KM bez PDV-a, a
sve prema dostavljenoj ponudi, broj 12-001/2023 od 15.12.2023.godine (KCUS broj 10-11-3-45260 od 18.12.2023.godine),
odnosno cijenama iz ponude.

Osnovni elementi ugovora:

);> Model: Medifa 8000; proizvođač: Medifa GmbH &Co.KG Njemačka
> Vrijednost ugovora: 250.000,00 KM bez PDV-a+PDV 42.500,00 KM = 292.500,00 KM sa PDV-om;
> Cijene su nepromjenjive za cijeli ugovoreni period do okončanja ugovrenih obaveza;
> Plaćanje ugovorenih obaveza vršit će se odgođena u roku od 30 dana od dana isporuke, montaže i puštanja u rad

predmetne nabavke i ispostavljanja fakture;
> Garancija za isporučenu opremu: 24 (dvadesetčetiri) mjeseca od dana isporuke i ispostavljanja računa;
> Rok isporuke, montaže, puštanja u rad opreme te edukacije osoblja: 90 (devedeset) dana;

li 
Izabrani ponuđač „Medical Innovation Solutions" d.o.o. Mostar, sa sjedištem u ulici Maršala Tita 237., 88 000 Mostar, je
dostavio dokaze u sklopu svoje ponude kojima se potvrđuje vjerodostojnost izjave o ispunjavanju uslova iz člana 45. Zakona o
javnim nabavkama (,,Službeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/22), te iste nije u obavezi ponovno dostavljati

Ili
Ova Odluka stupa na- snagu danom donošenja i u skladu sa zakonskim propisima će biti dostavljena ponuđačima učesnicima
postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOŽENJE
U skladu sa Odlukom br. 58-11-3-40660 od 10.11.2023.godine, pokrenut je postupak javne nabavke "Nabavka operacionog
stola za potrebe Klinike za neurohirurgiju KCUS-a". Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 250.000,00 KM bez
uračunatog PDV-a, a sredstava su planirana Planom javnih nabavki za 2023. godinu, pod klasifikacijom ROBE INVESTICIJE,
redni broj 182. (Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2023. godinu, broj: 115/23
br. protokola 65-04-2-25147 od 05.07.2023. godine).
Sredstva za nabavku su obezbjeđena u Budžetu Federacije BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava "Tekući transfer drugim
nivoima vlasti- transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH" br.06-11-2900-3/21 potpisan između FMZ i KCUS-a.
Uslovi plaćanja predviđeni za postupak nabavke su odgođena plaćanje 30 dana po ispostavljenom računu (na osnovu dopisa
Sektora za finansijsko, knjigovodstvene i planske poslove broj 56-11-3-53317 od 15.11.2021.god.)
Klinički centar Univerziteta u Sarajevu je 15.11.2023.godine, objavio Obavještenje o nabavci broj 893-1-1-450-3-633/23 na portalu
e-Nabavke zajedno sa Tenderskom dokumentacijom za nabavku operacionog stola za potrebe Klinike za neurohirurgiju KCUS-a.

Obzirom da je tenderska dokumentacija za postupak nabavke objavljena na portalu e-Nabavke istu je preuzelo je 16 (šesnaest)
potencijalnih ponuđača, a do krajnjeg roka određenog za prijem ponuda, 07.12.2023.godine do 09:30 sati na Protokol KCUS-a
dostavljena je 1 (jedna) ponuda što je evidentirana Zapisnikom o zaprimanju ponuda broj 10-33-4-43818 od 07.12.2023.godine,
koji čini sastavni dio Izvještaja.

U narednoj tabeli je dat pregled o prispjeloj ponudi
Red. KCUS broj, datum i vrijeme Cijena ponude bez
broj Naziv ponuđača Broj i datum ponude prispjeća ponude PDV-a (KM)

ponude
„Medical Innovation 12-001/2023 od 10-11-3-45260 od 250.000,001. Solutionsn d.o.o. Mostar 15.12.2023.godine 18.12.2023.godine u 08:06 sati

'_U ,·

- 1 



Analiza dostavljene ponude

U skladu sa zahtjevima definisanim tenderskom dokumentacijom koje treba da ispune ponuđači da bi stekli uslove za dalju
kvalifikaciju u javnom nadmetanju, Komisija imenovana Odlukom br. 58-04-4-45220 od 15.12.2023.godine, je detaljnom analizom
ponude konstatovala da ista zadovoljava sve zahtjeve tražene Tenderskom dokumentacijom, odnosno da ispunjava formalno
pravne, tehničke i suštinske zahtjeve, što je evidentirane i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj 58-33-4-46332 od
25.12.2023.gocline, te može biti predmet vrednovanja i učestvovati u daljem toku natjecanja.

Imajući u vidu naprijed navedeno, te činjenicu da je za ovaj postupak javne nabavke planirano provođenje e-aukcije u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja e-aukcije, član 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcua ne može provesti u
slučaju prijema jedne prihvatljive ponude, Komisija je dala prijedlog da se za "Nabavku i ugradnju baterija za tri UPS uređaja za
potrebe OP bloka na 07 etaži u objektu CMB-a" postupak okonča u skladu sa članom 69. la) ZJN (SI.glasnik BiH br.39/14 ).

Obzirom da je cijena jedine dostavljene ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da je u navedenom postupku nabavke
zadovoljena transparentnost, Komisija jednoglasno daje prijedlog Ugovornom organu putem Izvještaja broj 58-33-4-46332-
1 od 25.12.2023.godine, da se nakon provedenog otvorenog postupka za dostavljanje ponuda objavljenog na portalu e-nabavke
pod brojem 893-1-1-450-3-633/23 od 15.11.2023.gocline, jednokratni ugovor o nabavci dodjeli ponuđaču „Medica! Innovation
Solutions" d.o.o. Mostar, u iznosu od 250.000,00 KM bez PDV-a, a sve prema dostavljenoj ponudi broj 12-001/2023 od
15.12.2023.godine (KCUS broj 10-11-3-45260 od 18.12.2023.godine), odnosno cijenama iz ponude.

Prijedlog Komisije je prihvaćen i donijeta je odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM WEKU: Protiv ove Odluke može se izjavitižalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema
Odluke. Žalba se izjavljuje Ureduza razmatranježalbiBiHputem ugovornog organa upisanojformii u dovoljnom brojuprimjeraka,
a koji ne može bitimanjiod tri.

Dostaviti:
- Ponuđačima
- Tehničkisektor
-a/aKCUS

2 


